
Sportart Gruppe Alter Ort Tag Uhrzeit Kontaktperson Kontakt
Aerobic
(Step Mix)

Damen /
Herren ab 18 J. TH Realschule Überruhr Di 18:00 - 19:00 Conni Stier-Schumann turnen@turnerbund1900.com

Jugend ab 10 J. TH Realschule Überruhr Fr 16:00 - 18:00 James Eltner badminton-jugend@turnerbund1900.com
SH Gymn. Überruhr Di 20:00 - 22:00
TH Frida-Levi-Gesamtschule Do 20:00 - 22:00
TH Gesamtschule Bockmühle Sa 09:30 - 12:30
TH Realschule Überruhr Mo 20:00 - 22:00
TH Gesamtschule Bockmühle Fr 18:00 - 20:00

Fitness
(nach J. Pilates)

Damen /
Herren ab 18 J. TH Realschule Überruhr Di 19:00 - 20:00 Conni Stier-Schumann turnen@turnerbund1900.com

Hobbykicker Herren ab 16 J. TH Hinseler Schule Sa 13:00 - 15:00 Michael Andersz hobbykicker@turnerbund1900.com

Kanu
Damen /
Herren /
Jugend

alle Altersgruppen Wichteltal 177a (Bootshaus) kanu@turnerbund1900.com

Kurse
Damen /
Herren /
Mixed

Conni Stier-Schumann kurse@turnerbund1900.com

2 - 3 J. TH Realschule Überruhr Di 15:00 - 16:00
1 - 2 J. TH Realschule Überruhr Di 16:00 - 17:00
2 - 3 J. TH Realschule Überruhr Di 17:00 - 18:00
3 - 5 J. TH Realschule Überruhr Mo 16:00 - 17:00
6 - 10 J. TH Realschule Überruhr Mo 17:00 - 18:00
3 - 4 J. TH Realschule Überruhr Mi 16:00 - 17:00
5 - 6 J. TH Realschule Überruhr Mi 17:00 - 18:00
5 - 6 J. TH Realschule Überruhr Do 16:00 - 17:00 Heike Nitsch 0170 - 4126373

Kids Power Schulkinder 7 - 12 J. TH Realschule Überruhr Do 17:00 - 18:00 Heike Nitsch 0170 - 4126373
Jugend ab 12 J. TH Realschule Überruhr Fr 18:00 - 20:00

TH Realschule Überruhr Di 20:00 - 22:00
TH Realschule Überruhr Fr 20:00 - 22:00

Stand: 08.08.2022

Mixed
Volleyball

Kinder

0157 - 7153854

Nikki Bluhm

Basketball

ab 16 J.
Badminton

badminton@turnerbund1900.com

Kinderturnen

ab 14 J.

Angebot siehe gesondertes Kursprogramm

Eltern u. Kind

Peter Weber
Damen / 
Herren /
Mixed

Boris Mustereit

Tina Regenhardt

Herren

Nutzt ein unverbindliches Training, um unser vielfältiges Angebot zu testen!

kinder-turnen@gmx.net

kinderturnen@turnerbund1900.comSophia Wirths

basketball@turnerbund1900.com
0170 - 3407680

volleyball@turnerbund1900.comSteffi Bluhm
ab 18 J.

Unser Vereinsangebot! Hier ist für jede(n) etwas dabei!

www.turnerbund1900.de

E-Mail: kontakt@turnerbund1900.com
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